
1 

 

 

 

 

DISPOZIŢIA NR. 676  

din data de 17.03.2025 

privind suplimentarea ordinii de zi a ședinței ordinare  

a Consiliului Local al Municipiului Pașcani din 21.03.2025 

 
 
 
Primarul Municipiului Paşcani, judeţul Iaşi; 

În conformitate cu prevederile art. 133 alin. (1) și (2) și art. 135 alin.(8) din OUG nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

În temeiul prevederile art. 155 alin. (1) lit. b) coroborat art. 196 alin. (1) litera b) din OUG nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  

 

D I SP U N E: 

 

Art.1 Se suplimentează proiectul ordinii de zi al ședinței ordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Pașcani din 21.03.2025, prevăzut în Anexa nr. 1 la Dispoziția nr. 675/14.03.2025, cu 

următoarele puncte:  

 

21. Proiect de hotărâre privind închirierea prin licitație publică a spațiilor comerciale 

disponibile (module), proprietate publică a Municipiului Pașcani, județul Iași, situate în Piața 

Vale, strada Ceferiștilor, numărul 4 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul Municipiului Pașcani 

 

         22. Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei și a statului de funcții pentru 

aparatul de specialitate al Primarului Municipiului Pașcani și instituțiile și serviciile publice 

de interes local, fără personalitate juridică, din subordinea Consiliului Local al Municipiului 

Pașcani 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul Municipiului Pașcani 

 

23. Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei și a statului de funcții ale 

Spitalului Municipal de Urgență Pașcani 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul Municipiului Pașcani 

 

24. Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei și a statului de funcții ale S.C. 

CLP ECOSERV S.R.L. Pașcani pentru anul 2025 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul Municipiului Pașcani 

 

25. Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei și a statului de funcții ale Casei 

Municipale de Cultură „Mihail Sadoveanu” Pașcani 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul Municipiului Pașcani 

 

 

 



2 

 

 

 

 

26. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal pentru „trecerea în 

intravilan a suprafeței de 2005mp (din suprafața totală  măsurată de 3048mp (3004mp din 

acte)) pentru construire clădire administrativă cu birouri, spații comerciale, showroom și 

construire locuință individuală, garaj, foișor, împrejmuire, branșamente și racorduri utilități, 

amenajare curte”, situat în str. Ion Creangă nr. 10B, Municipiul Pașcani, Județul Iași 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul Municipiului Pașcani 

 

27. Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului privind circulația 

autovehiculelor de transport cu masa totală maximă mai mare de 7,5 tone, în Municipiul 

Pașcani 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul Municipiului Pașcani 

 

 

Art.2  Prezenta se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site.  

 

 

 

 

               PRIMAR,                                            CONTRASEMNEAZĂ  PENTRU LEGALITATE 

        Marius-Nicolae Pintilie                                                   SECRETAR GENERAL, 

                                                        Irina Jitaru 


